ПРОТОКОЛ

 №1                                                                                                 01октября 2019г

общего собрания работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №11 «Пчелка»

г.Нурлат Республики Татарстан»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:   27 человек

ОТСУТСВОВАЛИ:  0

ПРИГЛАШЕННЫЕ: 0

ПРОЦЕДУРНЫЕ ВОПРОСЫ:

Слушали: Абакшину Т.А. – заведующего «Детский сад №11 «Пчелка»

РЕШИЛИ:

1. Общее собрание работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Пчелка» г.Нурлат Республики

Татарстан» считать открытым.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 27 , «против» - 0 , «воздержались» -0.

2. Избрать Президиум Общего  собрания работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 1 «Пчелка» г.Нурлат

Республики Татарстан» в составе 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -27, «против» - 0, «воздержались» -0.

3. Избрать в состав Президиума:

1. Абакшину Т.А.- заведующего «Детский сад №11 «Пчелка»

2. Князькину Н..В., - воспитателя  «Детский сад №11 «Пчелка»;

3. Зевакину И.В.- воспитателя  «Детский сад №11 «Пчелка»

4. Принять  следующую повестку Общего собрания работников «Детский сад №11

«Пчелка»:

ПОВЕСТКАЗАСЕДАНИЯ:

1. Выборы председателя общего собрания работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №11 «Пчелка» г.Нурлат

Республики Татарстан», его заместителя и секретаря.

2. Отмена и утверждение локальных нормативных актов «Детский сад №11 «Пчелка»»

СЛУШАЛИ:

По первому  вопросу  «Выборы председателя общего собрания работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№11 «Пчелка» г.Нурлат Республики Татарстан» и секретаря» слушали Кабирову М.Т.

Она предложила проводить выборы открытым голосованием. Присутствующие

согласились с ее мнением.

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева Г.Г. на пост председателя общего собрания работников ДОУ она предложила

кандидатуру Зевакиной И.В. Алексеева Г.Г охарактеризовала Зевакину И.В. как

ответственного и добросовестного работника, секретарем – воспитателя Князькину Н.В.

РЕШИЛИ:

 Председателем общего собрания работников ДОУ избрать Зевакину И.В., секретарем –

Князькину Н.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -27, «против» - 0, «воздержались» -0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу  «Отмена и утверждение локальных нормативных

актов» выступила Зевакина И.В.

Она сообщила присутствующим, что локальные нормативные акты, утвержденные

приказом №28 от 01.04.2019г и общим собранием работников №2 от 18.03.2019г, утратили

свою силу в связи с утверждением нового Устава «Детского сада:

 Положение о порядке ведения личных дел работников;

 Положение об антитеррористической группе;

 Положение о системе управления охраной труда;

 Порядок разработки, принятия и утверждения локальных нормативных актов;

 Положение о премировании работников из 2%-ного премиального фонда;

 Положение о внешнем виде педагога;

 Положение о должностной инструкции;

 Положение о бракеражной комиссии;

 Положение о внебюджетных средствах;

 Положение об  условиях  оплаты труда работников;

 Положение о  приемочной комиссии для приемки поставленных товаров

(выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения

контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения

нужд;

 Положение о комиссии по охране труда;

 Положение о комиссии по социальному страхованию;

 Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических и других

работников;

 Положение об общем собрании работников;

 Положение о медицинском обслуживании;

 Положение о должностной инструкции работников;

 Положение о медицинскомкабинете;

 Положение об информационной открытости;

 Положение о комиссии по   противодействию коррупции;

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

 Положение о профессиональной педагогической этике работников;

 Положение о порядке работы с обращениями граждан по вопросам профилактики и

противодействия коррупции полученных через ящик для писем, жалоб и

предложений  (в том числе по вопросам противодействия коррупции);

 Правила  внутреннего трудового распорядка для работников;

 Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного

комитета;

 Положение о порядке проведения внутреннего контроля качества и безопасности

медицинской деятельности;

 Положение о методической службе;

 Политика обработки и защиты персональных данных;

 Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности;

Заведующий Абакшина Т.А, предложила утвердить следующие локальные нормативные

акты в связи  принятием нового Устава ДОУ:

 Положение о порядке ведения личных дел работников;

 Положение об антитеррористической группе;

 Положение о системе управления охраной труда;

 Порядок разработки, принятия и утверждения локальных нормативных актов;

 Положение о премировании работников из 2%-ного премиального фонда;

 Положение о внешнем виде педагога;

 Положение о должностной инструкции;

 Положение о бракеражной комиссии;

 Положение о внебюджетных средствах;

 Положение об  условиях  оплаты труда работников;

 Положение о  приемочной комиссии для приемки поставленных товаров

(выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения

контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения

нужд;

 Положение о комиссии по охране труда;

 Положение о комиссии по социальному страхованию;

 Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических и других

работников;

 Положение об общем собрании работников;

 Положение о медицинском обслуживании;

 Положение о должностной инструкции работников;

 Положение о медицинском кабинете;

 Положение об информационной открытости;

 Положение о комиссии по   противодействию коррупции;

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

 Положение о профессиональной педагогической этике работников;

 Положение о порядке работы с обращениями граждан по вопросам профилактики и

противодействия коррупции полученных через ящик для писем, жалоб и

предложений  (в том числе по вопросам противодействия коррупции);

 Правила  внутреннего трудового распорядка для работников;

 Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного

комитета;

 Положение о порядке проведения внутреннего контроля качества и безопасности

медицинской деятельности;

 Положение о методической службе;

 Политика обработки и защиты персональных данных;

 Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности;

РЕШИЛИ: Принять вышеуказанные локальные нормативные акты в предложенном

варианте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -27, «против» - 0, «воздержались» -0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель общего собрания работников                           Зевакина И.В.

Секретарь                                                                                       Князькина Н.В.